
      

 

 

 

 

 

            
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 

Scuola Media-Elementare-Infanzia 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel.Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 -2020;  
VISTO Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 ad oggetto: “Potenziamento del progetto nazionale 

“Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A  

VISTA la nota MIUR prot. n. 23477 del 19-07-2018 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 
Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti 
ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 1047 del 05/02/2018  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/25479 del 18/09/2018, con la quale il MIUR - Dipartimento 

per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi 
Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto 
presentato da questo Istituto comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo 
importo di € 7.764,00:  

VISTO che per l’Istituzione scolastica ammessa al finanziamento come da nota del MIUR prot. 

n.AOODGEFID/25479 del 18/09/2018, la conclusione è prevista entro il 30/09/2019;   
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

CONSIDERATO il Programma Annuale 2018;  

 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 del 

finanziamento relativo al seguente progetto:  

 

Autorizzazione 

progetto 
Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

Prot. n. 25479 

del 18/09/2018 

10.2.2A- FSEPON-CL-2018-308 Happy School - Farina €        7.764,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE  Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da 

Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 

Programma Annuale 2018  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Donatella Calvo    

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005811 - 25/09/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA


		2019-05-07T20:02:17+0200
	CALVO DONATELLA




